СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

02 апреля 2019 г.  № 2/10

п.г.т. Сосьва

О  проведении конкурса творческих работ «Подарок ветерану»,

посвященного 74-годовщине   Победы
в Великой Отечественной войне

            В соответствии с утвержденным Перечнем основных мероприятий по

реализации программы Серовской районной территориальной избирательной

комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов

и участников избирательного процесса»  на 2019 год, Серовская районная

территориальная избирательная комиссия решила:

          1. Провести в апреле – мае 2019 года конкурс творческих работ

«Подарок ветерану», посвященный 74-годовщине  Победы в Великой

Отечественной войне.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса творческих работ

«Подарок ветерану» (прилагается).

          3. Разместить настоящее решение на сайте Серовской районной

территориальной избирательной комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову.

Председатель
Серовской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.Ю. Чулочникова

Секретарь
Серовской  районной

территориальной избирательной

комиссии

С.Ю. Пинчук

                                                                                                                             Приложение
к решению  Серовской

районной территориальной
избирательной  комиссии

 от 02.04.2019 г.  № 2/10

Положение о проведении конкурса творческих работ «Подарок

ветерану», посвященного 74-годовщине   Победы
в Великой Отечественной войне

1.Общие положения

         1.1. Конкурс «Подарок ветерану» (далее – Конкурс) проводится

Серовской районной территориальной избирательной комиссии.

            1.2.  Цели и задачи Конкурса:

-  приобщение детей и молодежи к героической истории Российского

государства и подвигу народа в годы Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов, воспитание чувства патриотизма, гражданственности у детей и

молодежи.

- формирование уважительного отношения к старшему поколению,

инвалидам и участникам Великой Отечественной войны;

-  духовно-нравственное и патриотическое воспитание молодежи,

повышение ее социальной активности и гражданской ответственности;

- укрепление духовной связи между людьми разных поколений.

1.3. Настоящее Положение действует до завершения конкурсных

мероприятий.

2.  Условия и порядок проведения конкурса

  2.1. Участниками Конкурса являются воспитанники дошкольных

образовательных учреждений, учащиеся учреждений общего и

профессионального образования, учреждений дополнительного образования,

молодежные и детские общественные объединения, а также все желающие.

  2.2. Подарки должны быть изготовлены своими руками в любой

художественной технике. Это могут быть рисунки, плакаты, творческие

работы декоративно - прикладного характера, открытка  и т.д. Работы

должны содержать поздравительную надпись, могут содержать

соответствующий текст.

 2.3.  Изготовленные подарки должны содержать сведения об авторе:

фамилия, имя, возраст, наименование образовательного учреждения.

 2.4. Вручение подарков ветеранам Великой Отечественной Войны,

состоится в ходе праздничных мероприятий, посвященных 74-годовщине

Победы в Великой Отечественной войне.

 2.5. Конкурс проводится в период  апреля-мая  2019 года. Конкурсные

работы до 06 мая 2019 года представляются в Серовскую районную

территориальную избирательную комиссии (п.г.т. Сосьва, ул. Митина,1а,

каб. ТИК).

 2.6. Образовательные учреждения - участники Конкурса, другие

участники награждаются Почетными грамотами Серовской районной

территориальной избирательной комиссии.